
 

        

                     

                 

                    ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

                    MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                     

                 

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2020 – PMRA 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o edital de Pregão Presencial nº 0013/2020 da 

PMRA tendo como objeto: Contratação pessoa jurídica especializada para prestação de 

serviços de lavação de veículos / máquinas / implementos pertencentes a frota do Município de 
Rio das Antas, considerados “veículos leves, médios e grandes”, das Secretarias e Fundos 
vinculadas a entidade Município de Rio das Antas. Conforme descrição e quantidades descritas 
no edital. 

 

RESOLVE: 

 

I – Retificar o edital:  

 

Retificar atos referente ao julgamento do processo 

 

CONSIDERANDO A PANDEMIA DO COVID-19, TORNA-SE NECESSÁRIO ALGUNS 

CUIDADOS. 

 

No dia da Abertura, ou seja dia 14 de Maio de 2020 (quinta-feira), 

será admitido 2 possibilidades para participação no presente processo. 

 

1º - O proponente deverá estar utilizando os EPIs (máscara e Luvas), 

máscara obrigatório. 

 

2º - Durante a sessão além da utilização dos EPIs, cada proponente 

deverá obrigatoriamente manter-se a uma distância mínima recomendada. 

 

Parágrafo Único: Se houver novos Decretos Municipais paralisando as 

atividades novamente, será comunicado a todos. 

 

II - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.  

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 

às 12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email 

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

 

Rio das Antas (SC), 06 de Maio de 2020. 

 

 

 

 

 

Ronaldo Domingos Loss 

Prefeito Municipal 

              

                

       

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

